
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXXII   -  БРОЈ 18 

 
НИШ, 23. фебруар  2024.  

Цена овог броја 200  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

ГРАД НИШ 

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА 
 
1. 
 

На основу  члана 54. Статута Града Ниша 
("Службени  лист  Града Ниша", бр.88/08, 143/16 и 
18/19) и члана 22. Одлуке о манифестацијама и 
програмима у области културе од значаја за Град 
(''Службени лист Града Ниша'', бр. 7/12, 44/15, и 
115/16), 

Градоначелница Града Ниша доноси, 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о образовању Савета за културно 

стваралаштво 

 
I Образује се Савет за културно 

стваралаштво (у даљем тексту: Савет), у 
следећем  саставу: 

 Сара Цинцаревић, председник 
Савета, 

 Стефан Младеновић, члан, 

 Игор Ракић, члан, 

 Миљана Ненадов, члан, 

 Милена Ињац, члан, 

 Миша Ракоција, члан, 

 Лидија Стефановић Николић, члан, 

 Зоран Арацки, члан., 

 Дејан Дабић, члан.  
 

 
II Задаци Савета су да: 
- сагледава потребе у области културе, 

даје предлоге, мишљења и препоруке органима  
Града; 

- учествује у изради предлога плана 
развоја културе; 

-  предлаже програме и пројекте који ће се 
финансирати, односно суфинансирати из буџета 

Града, мимо редовних конкурса, а које није било 
могуће унапред планирати;  

- разматра иницијативе за подизање 
споменика на територији Града и прибавља 
стручна мишљења надлежних институција у вези 
подизања споменика, у складу са Одлуком о 
подизању и одржавању споменика и спомен 
обележја на територији Града Ниша („Сл.лист 
Града Ниша", број 44/2015); 

- даје мишљење на захтеве за 
осликавањем мурала на спољним деловима 
зграда и објекитма јавне намене на територији 
Града; 

- доноси пословник о раду; 
- обавља и друге послове у складу са 

Одлуком о  манифестацијама и програмима у 
области културе од значаја за Град (''Службени 
лист Града Ниша'', бр. 7/12, 44/15 и 115/16). 
 

III Рад чланова Савета је волонтерски и 
доступан јавности.     

 
IV Мандат чланова Савета идентичан је 

мандату Градоначленика. 
V Стручне, организационе и 

административно-техничке послове за потребе 
Савета обављаће Градска управа за друштвене 
делатности. 

VI Ступањем на снагу овог решења 
престаје да важи Решење, број: 271/2024-01 од 01. 
фебруара 2024. године. 

VII Решење доставити: члановима 
Савета, Градској управи за друштвене делатности 
и архиву Градоначелника. 

VIII Решење објавити у  "Службеном листу 
Града Ниша". 
 
 Број: 477//2024-01 

У Нишу, 23.02. 2024. године 
 

 
ГРАДОНАЧЕЛНИЦА 

Драгана Сотировски,с.р. 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 18                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       23. фебруар 2024. године 
 

 

 

 

ОПШТИНА ГАЏИН ХАН 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 
 
 
2. 
На основу члана 29. Закона о смањењу 

ризика од катастрофа и управљању ванредним 
ситуацијама („Службени  гласник  РС“, број 
87/2018 ), члана 32. Закона о локалној самоуправи 
("Службени гласник РС", бр.129/2007 и 47/2018) и 
члана 40. Статута општине Гаџин Хан ("Службени 
лист Града Ниша", бр. 10/2019 ,101/2019 и 89/22) , 
члана 3. Одлуке о распуштању  Скупштине 
општине  Гаџин Хан и образовању Привременог 
ограна општине Гаџин Хан  (''Сл.гласник РС'', 
бр.94/2023), Решења о именовању председника и 
чланова Привременог органа општине Гаџин Хан 
(„Службени гласник РС“, број 94/2023) и чл. 7. и 
28. Пословника Привременог органа општине 
Гаџин Хан, број 06-2/2023-II од 01.11.2023.године, 

 Привремени орган општине Гаџин Хан, 
дана, 14. фебруара 2024. године, донеo је 

 

О Д Л У К У 

о  усвајању Извештаја о раду Штаба за 

ванредне ситуације општине Гаџин Хан 

за 2023. годину  

 
 

Члан 1. 
 Усваја се Извештај о раду Штаба за 
ванредне ситуације општине Гаџин Хан за 
2023.годину, под бројем 217-65/24-II од 
13.02.2024.године. 
                                                   

Члан 2. 
Ову одлуку објавити у „Службеном листу 

Града Ниша“. 
 
Број: 06- 217-72/24-II 
У Гаџином Хану, 14. 02.  2024.године 
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Милисав Филиповић,с.р. 

 
 
3. 
 
На основу члана 20. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007 
и 47/2018), чл. 4.,5., и 65. став 1. Закона о јавним 
предузећима („Службени гласник РС“, бр. 15/2016 
и 88/2019, чл. 2. и 3. Закона о комуналним 
делатностима („Службени гласник РС“, бр.88/2011, 
104/2016 и 95/2018), члана 40. Статута општине 

Гаџин Хан („Службени лист Града Ниша“, бр. 
10/19, 101/19 и 89/22), члана 3. Одлуке о 
распуштању Скупштине општине Гаџин Хан и 
образовању Привременог ограна општине Гаџин 
Хан (''Сл.гласник РС'', бр.94/2023), Решења о 
именовању председника и чланова Привременог 
органа општине Гаџин Хан („Службени Гласник 
РС“, број 94/2023) и чл. 7. и 28. Пословника 
Привременог органа општине Гаџин Хан, бр. 06-
2/2023-II од 01.11.2023.године, 

 Привремени орган општине Гаџин Хан, 
дана 20. фебруара 2024. године, донеo је 
 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О 

ПРОМЕНИ ОСНИВАЧКОГ АКТА ЈАВНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ 

И КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ ОПШТИНЕ 

ГАЏИН ХАН 

 
Члан 1. 

У Одлуци о промени оснивачког акта Јавног 
предузећа Дирекција за изградњу и комуналне 
делатности општине Гаџин Хан, број 06-22/2013-II 
од 22.02.2013.године („Службени лист Града 
Ниша'', бр. 11/2013) члан 17. мења се у целости 
тако да сада гласи: 
 

„Члан 17“ 
„Основни капитала ЈП Дирекција Гаџин Хан 

износи 39.036.484,70 динара на дан 
31.12.2022.године.“ 
 

Члан 2. 
После члана 17. додаје се нови члан 17а. 

који гласи: 
 

„Члан 17а.“ 
 

Оснивач општина Гаџин Хан из разлога 
ликвидности ЈП Дирекција Гаџин Хан извршиће у 
року од 90 дана докапитализацију у новачаном 
износу од 6.000.000,00 динара. 

Основни капитал ЈП Дирекција Гаџин Хан 
након докапитализације у износу од 6.000.000,00 
динара износи 45.036.484,70 динара. 

 
Члан 3. 

 
После члана 17а. додаје се нови члан 

17б.који гласи: 
 

„Члан 17б.“ 
 

„По основу улагања средстава из члана 17а. 
општина стиче уделе у ЈП Дирекција Гаџин Хан, 
као  и права по основу тих удела. “ 
 



 
 
 
 
 
23. фебруар 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 18  Страна 3 
 

 
 

 

 

Члан 4. 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у “Службеном листу Града 
Ниша.“ 
 
Број:06-81/2024-II 
У Гаџином Хану, 20.02.2024.године  

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Милисав Филиповић,с.р. 
 
 
4. 
 
На основу члана 3. Одлуке о распуштању 

Скупштине општине Гаџин Хан и образовању 
Привременог ограна општине Гаџин Хан (''Сл. 
гласник РС'', бр.94/2023), Решења о именовању 
председника и чланова Привременог органа 
општине Гаџин Хан („Службени гласник РС“, број 
94/2023) и чл. 7. и 28. Пословника Привременог 
органа општине Гаџин Хан, број 06-2/2023-II од 
01.11.2023.године, 

Привремени орган општине Гаџин Хан, на 
седници одржаној дана 01. фебруара 2024.године, 
донео је  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности  на Одлуку о 

усвајању Извештаја о раду – о степену 

усклађености планираних и 

реализованих активности  из програма 

пословања за четврти квартал 2023. 

године четврто тромесечје 2023. године 

(01.01.2023-31.12.2023)  ЈП „Дирекција 

за изградњу и комуналне делатности“ 

општине Гаџин Хан 

 
 

1. 
 

Даје се сагласност на Одлуку о усвајању 
Извештаја о раду – о степену усклађености 
планираних и реализованих активности из 
програма пословања за четврти квартал 
2023.године четврто тромесечје 2023.године 
(01.01.2023-31-12-2023)  ЈП  „Дирекција за 
изградњу и комуналне делатности“ општине Гаџин 
Хан, коју је донео Надзорни одбор, дана 
30.01.2024.године под бројем 133-2/2024. 
 

 
 

2. 
 

 Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 
Број:06-38/24-II 
У Гаџином Хану, 01.02. 2024.године 
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Милисав Филиповић,с.р. 
 

5. 
 
На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи (''Службени гласник РС '', бр. 129/2007 
и 47/18), и члана  40. Статута општине Гаџин Хан 
(''Службени лист Града Ниша'', бр. 10/2019, 101/19 
и 89/22), члана 3. Одлуке о распуштању 
Скупштине општине Гаџин Хан и образовању 
Привременог ограна општине Гаџин Хан  
(''Сл.гласник РС'', бр.94/2023), Решења о 
именовању председника и чланова Привременог 
органа општине Гаџин Хан („Службени гласник 
РС“, број 94/2023) и чл. 7. и 28. Пословника 
Привременог органа општине Гаџин Хан, број 06-
2/2023-II од 01.11.2023.године, 
  Привремени орган општине Гаџин Хан, дана 
20.02.2024. године,  донеo је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Одлуку о 

измени и допуни Статута Јавног 

предузећа Дирекција за изградњу и 

комуналне делатности општине Гаџин 

Хан 

 
1. 

 
   Даје се сагласност на Одлуку о измени и 
допуни Статута Јавног предузећа Дирекција  за 
изградњу и комуналне делатности општине Гаџин 
Хан, коју је донео Надзорни одбор,  под бројем 
135-1/2024 од 20.02.2024.године.            . 
 

2. 
 
 Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 
Број: 06-79//24-II 
У Гаџином Хану, 20.02.2024.године 
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Милисав Филиповић,с.р. 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 18                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       23. фебруар 2024. године 
 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНА  
 

6. 
 

На основу члана 43. став 1. Закона о 
локалној самоуправи ("Службени гласник РС", бр. 
129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон 
и 47/2018) , члана 64. Статута  Скупштине 
општине Гаџин Хан (''Службени лист  Града Ниша 

'', бр.10/19, 101/19 и 89/22)  и члана 39. 
Пословника  Скупштине општине Гаџин Хан 
(''Службени лист Града Ниша'', бр. 53/19 и 82/19),  

Скупштина општине Гаџин Хан,  на 
седници одржаној  дана 22. фебруара 2024. 
године, донела  је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О избору Председника општине Гаџин 

Хан 

 
1.  Милисав Филиповић из Сопотнице 

изабран је за Председника општине, на мандатни 
период од четири године, дана 22. фебруара 
2024.године. 
 
 2.  Председник општине је на сталном 
раду и остварује право на плату у складу са актом 
којим се уређују плате функционера органа 
општине Гаџин Хан. 
 
 3.  Утврђује се да даном избора за 
Председника општине Гаџин Хан престаје мандат  
одборника Скупштине општине Гаџин Хан због 
преузимања функције која је у складу са законом 
неспојива с функцијом одборника.  
 
 4.  Ово решење објавити у ''Службеном 
листу Града Ниша''. 
 

Поука о правном леку: Против овог 
решења може се поднети тужба Управном суду у 
Београду року од 30 (тридесет) дана. 
 
Број:06-12/2024-II 
У Гаџином Хану, 22.02.2024.године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Славиша Ивковић,с.р. 
7. 

 
На основу члана 43. став 4. у вези члана 43. 

став 1.  Закона о локалној самоуправи ("Службени 
гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 
101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 64. Статута  
(''Службени лист Града Ниша'', бр.10/19, 101/19 и 
89/22)  и члана 39. Пословника  Скупштине 

општине Гаџин Хан (''Службени лист Града Ниша'', 
бр. 53/19 и 82/19),  

Скупштина општине Гаџин Хан, на  седници  
одржаној  дана 22. фебруара 2024. године,  
донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О избору заменика Председника 

општине Гаџин Хан 

 
 
 

 1. Милица Станковић, из Марине Кутине, 
изабрана је за заменика Председника општине, на 
мандатни период од четири године, дана 
22.фебруара 2024.године. 
 
 
 2. Заменик Председника општине je на 
сталном раду и остварује право на плату у складу 
са актом којим се уређују плате функционера 
органа општине Гаџин Хан. 
 
 
 3. Утврђује се да даном избора за Заменика 
Председника општине Гаџин Хан престаје мандат 
одборника Скупштине општине Гаџин Хан, због 
преузимања функције која је у складу са законом 
неспојива с функцијом одборника. 
 
 

4. Ово решење објавити у ''Службеном 
листу Града Ниша“. 
 

Поука о правном леку: Против овог 
решења може се поднети тужба Управном суду у  
Београда року од 30 (тридесет) дана. 
 
 
Број: 06-13/2024-II 
У  Гаџином Хану, 22.02.2024. године 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Славиша Ивковић,с.р. 
 

8. 
 
На основу члана 45. став 1.  Закона о 

локалној самоуправи  ("Сл. гласник РС", бр. 
129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон 
и 47/2018), чл. 68. и 69. Статута општине Гаџин 
Хан (''Службени лист Града Ниша'', бр. 10/19 , 
101/19 и 89/22) и чл. 41. и 42. Пословника 
Скупштине општине Гаџин Хан (''Службени лист 
Града Ниша'',бр. 53/19 и 82/19),  



 
 
 
 
 
23. фебруар 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 18  Страна 5 
 

 
 

 

 

Скупштина општине Гаџин Хан,  на  седници 
одржаној 22. фебруара 2024. године, донела је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О избору члана Општинског већа 

 
 
 1. Никола Гроздановић, из Малог Вртопа, 
изабран је за члана Општинског већа,  на 
мандатни период од четири године, дана 
22.02.2024.године. 
 
 2. Члан Општинског већа је на сталном раду 
и остварује право на плату у складу са актом којим 
се уређују плате функционера органа општине 
Гаџин Хан. 
 

3. Ово решење објавити у ''Службеном 
листу Града Ниша.'' 

 
Поука о правном леку: Против овог 

решења може се поднети тужба Управном суду у 
Београду року од 30 (тридесет) дана. 

 
Број:06-14/2024-II 
Гаџином Хану, 22.02.2024 године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Славиша Ивковић, с.р. 
 

9. 
 
На основу члана 45. став 1. Закона о 

локалној самоуправи  ("Сл. гласник РС", бр. 
129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон 
и 47/2018), члана 68. и 69. Статута општине Гаџин 
Хан (''Службени  лист Града Ниша'', бр. 10/19 , 
101/19 и 89/22) и чл. 41. и 42. Пословника 
Скупштине општине Гаџин Хан (''Службени лист 
Града Ниша '', бр.53/19 и 82/19), 

 Скупштина општине Гаџин Хан,  на седници 
одржаној, дана 22. фебруара 2024. године, донела 
је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О избору члана Општинског већа 

 
 
 1. Александар Ђорђевић из Гаџиног Хан,  
изабран је за члана Општинског већа, на мандатни 
период од четири године, дана 22.02.2024.године. 
 
 2. Члан Општинског већа  је на сталном раду 
и остварује право на плату у складу са актом којим 

се уређују плате функционера органа општине 
Гаџин Хан. 
 

3. Ово решење објавити у ''Службеном 
листу Града Ниша ''.' 

 
Поука о правном леку: Против овог 

решења може се поднети тужба Управном суду у 
Београду року од 30 (тридесет) дана. 
 

Број: 06-15/2024-II 
Гаџином Хану, 22.02.2024.године 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Славиша Ивковић,с.р. 
 
 
10. 

 
На основу члана 45. став 1. Закона о 

локалној самоуправи  ("Сл. гласник РС", бр. 
129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон 
и 47/2018), чл. 68. и 69. Статута општине Гаџин 
Хан (''Службени лист Града Ниша'', бр. 10/19 , 
101/19 и 89/22) и чл. 41. и 42. Пословника 
Скупштине општине Гаџин Хан (''Службени лист 
Града Ниша'', бр. 53/19 и 82/19), 

 Скупштина општине Гаџин Хан,  на 
седници одржаној 22. фебруара 2024. године 
донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О избору члана Општинског већа 

 
 
 1. Драгана Савић, из Гаџиног Хана,  
изабрана је за члана Општинског већа, на 
мандатни период од четири године, дана 
22.02.2024.године. 
 
  

2.Члан Општинског већа није на сталном 
раду и остварује накнаду за обављање функције у 
складу са актима општине Гаџин Хан. 

 
  

3.Утврђује се да даном избора за члана 
Општинског већа општине Гаџин Хан престаје 
мандат одборника Скупштине општине Гаџин Хан, 
због преузимања функције која је у складу са 
законом неспојива с функцијом одборника. 

 
 
3.Ово решење објавити у ''Службеном 

листу Града Ниша.'' 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 18                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       23. фебруар 2024. године 
 

 

 

 

Поука о правном леку: Против овог 
решења може се поднети тужба Управном суду у 
Београду року од 30 (тридесет) дана. 
 

Број:06-16 /2024-II 
Гаџином Хану, 22.02.2024.године 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Славиша Ивковић,с.р. 

 
11. 
 

На основу члана 45. став 1. Закона о 
локалној самоуправи  ("Сл. гласник РС", бр. 
129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон 
и 47/2018), чл. 68. и 69. Статута општине Гаџин 
Хан (''Службени лист Града Ниша'', бр. 10/19 , 
101/19 и 89/22) и чл. 41. и 42. Пословника 
Скупштине општине Гаџин Хан (''Службени лист  
Града Ниша'', бр. 53/19 и 82/19),  

Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 22. фебруара 2024. године,  донела је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О избору члана Општинског већа 

 
 
 1. Дејан Милошевић,  из Топонице,  
изабран је за члана Општинског већа, на мандатни 
период од четири године, дана 22.02.2024.године. 
  
 2. Члан Општинског већа је на сталном раду 
и остварује право на плату у складу са актом којим 
се уређују плате функционера органа Општине 
Гаџин Хан. 
 
 3. Ово решење објавити у ''Службеном листу 
Града Ниша.'' 

 
Поука о правном леку: Против овог 

решења може се поднети тужба Управном суду у 
Београду року од 30 (тридесет) дана. 
 

 
Број:06-17/2024-II 
Гаџином Хану, 22.02.2024.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Славиша Ивковић,с.р. 
 
 
 

12. 
 

На основу члана 45. став 1. Закона о 
локалној самоуправи  ("Сл. гласник РС", бр. 
129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон 
и 47/2018), чл. 68. и 69. Статута општине Гаџин 
Хан (''Службени лист Града Ниша'', бр. 10/19 , 
101/19 и 89/22) и чл.41. и 42. Пословника 
Скупштине општине Гаџин Хан (''Службени лист 
Града Ниша'', бр. 53/19 и 82/19),  Скупштина 
општине Гаџин Хан, на седници одржаној 22. 
фебруара 2024. Године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О избору члана Општинског већа 

 
 
 1. Иван Ђорђевић,  из Горњег Барбеша,  
изабран је за члана Општинског већа, на мандатни 
период од четири године, дана 22.02.2024.године. 
 
 2. Члан Општинског већа није на сталном 
раду и остварује накнаду за обављање функције  у 
складу са актима општине Гаџин Хан. 
 
 3. Ово решење објавити у ''Службеном листу 
Града Ниша.'' 

 
Поука о правном леку: Против овог 

решења може се поднети тужба Управном суду у 
Београду року од 30 (тридесет) дана. 
 

Број:06-18/2024-II 
Гаџином Хану, 22.02.2024.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Славиша Ивковић,с.р. 
 
 

13. 
 

На основу члана 86.став 4.Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 
129/2007,83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон 
,47/2018 и 111/202-др.закон), члана 40. Статута 
општине Гаџин Хан („Службени гласник РС“, бр. 
10/19,101/19 и 89/22) ) и  тачке 3. Одлуке о 
распуштању Скупштине општине Гаџин Хан и 
образовању Привременог ограна општине Гаџин 
Хан  (''Сл.гласник РС'', бр.94/2023), 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
23. фебруар 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 18  Страна 7 
 

 
 

 

 

Скупштина општине Гаџин Хан, на  седници  
одржаној дана, 22. фебруара 2024. године,  
донела је  
 

О Д Л У К У 

о престанку надлежности Привременог 

органа општине Гаџин Хан 

 
 

Члан 1. 
 

КОНСТАТУЈЕ СЕ да  конституисањем  
Скупштине општине  Гаџин Хан и избором 
извршних органа општине Гаџин Хан, престаје 
надлежност Привременог органа општине Гаџин 
Хан за обављање текућих и неодложних послова 
из надлежности Скупштине општине Гаџин Хан и 
извршних органа општине Гаџин Хан, дана 
22.02.2024.године. 
 

Члан 2. 
 

КОНСТАТУЈЕ СЕ да Председнику 
Привременог органа општине Гаџин Хан, 
Милисаву Филиповићу, члановима Привременог 
органа општине Гаџин Хан, Славиши Ивковић, 
Милици Станковић, Виолети Крстић и Дејану 
Игњатовићу и секретару Привременог органа 
Милошу Митићу, престаје функција коституисањем 
Скупштине општине Гаџин Хан и избором 
извршних органа општине Гаџин Хан, дана 
22.02.2024.године. 
  

Члан 3. 
 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења. 
 

Члан 4. 
 

  Одлуку објавити у „Службеном листу Града 
Ниша“. 
 
Број:06-19/2024-II 
У Гаџином Хану, 22.02.2024.године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Славиша Ивковић,с.р. 
14. 

 
На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи (''Службени гласник РС'', бр. 129/2007 
и 47/2018), члана  40. Статута општине Гаџин Хан 
(''Службени лист Града Ниша'', бр. 10/2019,101/19 
и 89/22), Закона о здравственој заштити 
(''Службени гласник РС '',  број  25/19),  члана 42. 
Закона о правима пацијената (''Службени гласник 
РС'', број  45/2013 и 25/2019) и чланом 15.Закона о 

јавном здрављу („Службени гласник РС“, број 
15/2016), 
 Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 22. фебруара  2024.године,  донела је 
 

О Д Л У К У 

О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА ЗА ЗДРАВЉЕ 

ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
Члан 1. 

 
   Образује се Савет за здравље општине 
Гаџин Хан као посебно радно тело Скупштине 
општине Гаџин Хан. 

 
Члан  2. 

 
 Савет за здравље се образује у следећем 
саставу: 
 

- Тања Стаменковић-председник 
- Снежана Поповић –заменик председника 
- Мирко Величковић –члан-известиоц 
- Јована Денић- члан 
- Снежана Ђорђевић-члан.  

 
Члан 3. 

 
 Савет за здравље обавља послове и 
задатке у складу и на начин утврђен Законом о 
правима пацијената ('' Службени гласник РС '', бр.  
45/2013 и 25/2019) и Законом о јавном здрављу 
(„Службени гласник РС“,број 15/2016). 
 

Члан 4. 
 

Председник Савета за здравље и члан  
известиоц имају накнаду за рад у висини накнаде 
за рад председника сталних радних тела 
Скупштине општине. Чланови Савета за здравље 
имају дневнице за рад у висини дневница чланова 
сталних радних тела Скупштине општине.  

 
Члан 5. 

Доношењем ове одлуке престаје да важи 
Одлука о образовању Савета за здравље општине 
Гаџин Хан, број 06-151/2020-II од 
09.09.2020.године.  

Члан 6. 
 Ову одлуку објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 
Број:06-26/2024-II 
У Гаџином Хану, 22. 02. 2024.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Славиша Ивковић,с.р. 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 18                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       23. фебруар 2024. године 
 

 

 

 

15. 
 
На основу члана 40. Статута општине Гаџин 

Хан (''Службени лист Града Ниша'',  бр. 10/19, 
101/19  и 89/22), 
 Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној, дана 22. фебруара  2024. године, 
донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  РАЗРЕШЕЊУ  ОДБОРА ЗА 

АДМИНИСТРАТИВНО-МАНДАТНА 

ПИТАЊА, ИЗБОР И ИМЕНОВАЊА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
 

1. 
 

 Разрешавају се председник и чланови  
Oдбора за администаративно мандатна питања, 
избор и именовања Скупштине општине Гаџин 
Хан: 

- Драган Станковић из Равне Дубраве–
председник 

- Милан Ђорђевић из Гаџиног Хана- члан 
- Сандра Младеновић из Доњег Драговља- 

члан, 
- Александра Здравковић из Гаџиног Хана 

–члан, 
- Марина Добреновић из Дуката-члан  

 
 

2. 
 

 Решење ступа на снагу даном доношења. 
 
 

3. 
 

 Решење објавити у ''Службеном листу Града 
Ниша''. 
 

Број:06-20/24-II 
У Гаџином Хану, 22.02. 2024.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Славиша Ивковић,с.р. 
 
16. 

 
На основу члана 40. Статута општине Гаџин 

Хан (''Службени лист Града Ниша'', бр. 10/19, 
101/19 и 89/22), 

 Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 22. фебруара 2024. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ  ОДБОРА ЗА ПРОПИСЕ, 

УПРАВУ, ПРЕДСТАВКЕ И ПРИТУЖБЕ 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
1. 
 

 Разрешевају се председник и чланови  
одбора за прописе, управу, представке и притужбе 
Скупштине општине Гаџин Хан: 
 - Славица Вујиновић из Дуката –председник  

- Предраг Јовановић из Доњег Душника –
члан, 

-Владимир Цветановић из Гаџиног Хана-
члан, 

2. 
 

 Решење ступа на снагу даном доношења. 
 

3. 
 

 Решење објавити у „Службеном листу Града 
Ниша“. 
 
Број:06-21/24-II 
У Гаџином Хану, 22.02 2024.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Славиша Ивковић,с.р. 

17. 
 
 На основу члана 40. Статута општине Гаџин 
Хан ('' Службени лист Града Ниша '', бр. 10/19, 
101/19 и 89/22), 
 Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 22. фебруара 2024. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ  ОДБОРА ЗА ПРОПИСЕ, 

УПРАВУ, ПРЕДСТАВКЕ И ПРИТУЖБЕ 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
1. 

 Бирају се председник, заменик председника 
и чланови  Одбора за прописе, управу, представке 
и притужбе Скупштине општине Гаџин Хан: 

- Зоран Мартиноски-председник  
 - Предраг Јовановић - заменик 

председника, 
 - Владимир Цветановић-члан-известиоц. 
 

 
 



 
 
 
 
 
23. фебруар 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 18  Страна 9 
 

 
 

 

 

2. 
 Решење ступа на снагу даном доношења. 
 

3. 
 Решење објавити у ''Службеном листу Града 
Ниша''. 
 
Број:06-21/24-II-1 
У Гаџином Хану, 22.02.2024.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Славиша Ивковић,с.р. 

18. 
 

На основу члана 40. Статута општине Гаџин 
Хан („Службени лист Града Ниша“, бр. 10/19, 
101/19  и 89/22), 
 Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 22. фебруара 2024. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ  ОДБОРА ЗА  

ДРУШТВЕНО –ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ , 

ПРИВРЕДУ , ФИНАНСИЈЕ , ДРУШТВЕНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ, УРБАНИЗАМ , 

ГРАЂЕВИНАРСТВО И СТАМБЕНО 

КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
1. 

 Разрешавају се председник и чланови  
Одбора  за  друштвено –економски развој, 
привреду, финансије, друштвене делатности, 
урбанизам, грађевинарство и стамбено комуналне 
делатности Скупштине општине Гаџин Хан: 
 
 -Љубиша Цветковић из Топонице –
председник 
 -Зоран Мартиноски из Гаџиног Хана-члан, 
 -Александра Ристић из Доњег Душника –
члан, 

2. 
 Решење ступа на снагу даном доношења. 
 

3. 
 
 Решење објавити у „Службеном листу Града 
Ниша“. 
 
Број: 06-22/24-II 
У Гаџином Хану, 22.02.2024.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Славиша Ивковић,с.р. 

19. 
 

 На основу члана 40. Статута општине Гаџин 
Хан („Службени лист Града Ниша“, бр. 10/19, 
101/19 и 89/22), 
 Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 22. фебруара 2024. године, донела је 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ  ОДБОРА ЗА  ДРУШТВЕНО –

ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ , ПРИВРЕДУ , 

ФИНАНСИЈЕ , ДРУШТВЕНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ, УРБАНИЗАМ , 

ГРАЂЕВИНАРСТВО И СТАМБЕНО 

КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
1. 
 

 Бирају се председник, заменик председника 
и чланови  Одбора  за  друштвено –економски 
разво, привреду, финансије, друштвене 
делатности, урбанизам, грађевинарство и 
стамбено комуналне делатности Скупштине 
општине Гаџин Хан: 
 
 - Милош Анђелковић- председник 
           - Данијел Ђорђевић - заменик председника 
 - Александра Ристић -члан-известиоц, 

 
2. 
 

 Решење ступа на снагу даном доношења. 
 

3. 
 

 Решење објавити у „Службеном листу Града 
Ниша“. 
 
Број: 06-22/24-II-1 
У Гаџином Хану, 22.02.2024.године 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Славиша Ивковић,с.р. 

 
 

20. 
 

На основу члана 40. Статута општине Гаџин 
Хан („Службени лист Града Ниша“, бр. 10/19, 
101/19 и 89/22), 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 18                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       23. фебруар 2024. године 
 

 

 

 

 Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 22. фебруара 2024. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ  ОДБОРА ЗА  ЗАШТИТУ 

И УНАПРЕЂЕЊЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ, 

РАД И РАЗВОЈ МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА, 

ПОЉОПРИВРЕДУ И РАЗВОЈ СЕЛА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
1. 

 Разрешавају се председник и чланови 
Одбора за заштиту и унапређење животне 
средине, рад и развој Месних заједница, 
пољопривреду и развој села   Скупштине општине 
Гаџин Хан: 
  
 - Стеван Јованчић-председник, 
 - Стефан Стевановић–члан, 
 - Миленко Пешић-члан, 

 
2. 

 Решење ступа на снагу даном доношења. 
 

3. 
 Решење објавити у „Службеном листу Града 
Ниша“. 
 

Број: 06-23/24-II 
У Гаџином Хану, 22.02.2024.године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Славиша Ивковић,с.р. 
21. 

 
 На основу члана 40. Статута општине Гаџин 
Хан („Службени  лист  Града Ниша“, бр.10/19, 
101/19 и 89/24), 
 Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 22. фебруара 2024. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 О ИЗБОРУ  ОДБОРА ЗА  ЗАШТИТУ И 

УНАПРЕЂЕЊЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ, 

РАД И РАЗВОЈ МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА, 

ПОЉОПРИВРЕДУ И РАЗВОЈ СЕЛА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
1. 

 Бирају се председник, заменик председника 
и чланови Одбора за заштиту и унапређење 
животне средине, рад и развој Месних заједница, 
пољопривреду и развој села   Скупштине општине 
Гаџин Хан: 
 

 - Марија Ивановић -председник, 
 - Стефан Стефановић -заменик председника 
 - Миљана Петровић-члан-известиоц, 
 

2. 
 Решење ступа на снагу даном доношења. 
 

 
3. 

 Решење објавити у „Службеном листу Града 
Ниша“. 
 
Број: 06-23/24-II-1 
У Гаџином Хану, 22.02.2024.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Славиша Ивковић,с.р. 

 
22. 
 
На основу члана 40. Статута општине Гаџин 

Хан („Службени лист Града Ниша“, бр. 
10/19,101/19 I 89/22), 

Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 22. фебруара 2024. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ  ОДБОРА ЗА  ОДНОСЕ 

СА ВЕРСКИМ ЗАЈЕДНИЦАМА, БОРБУ  

ПРОТИВ КОРУПЦИЈЕ И СОЦИЈАЛНА 

ПИТАЊА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

ГАЏИН ХАН 

 
1. 

  Разрешавају се председник и чланови  
Одбора за односе са верским заједницама, борбу 
против корупције и социјална питања Скупштине 
општине Гаџин Хан: 
          -Војкан Милојковић-председник, 
 -Стеван Јованчић-члан, 
 -Драган Петковић-члан, 

 
2. 

 Решење ступа на снагу даном доношења. 
 

3. 
 Решење објавити у ''Службеном листу града 
Ниша''. 
 

Број: 06-24/24-II 
У Гаџином Хану, 22.02. 2024.године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Славиша Ивковић,с.р. 



 
 
 
 
 
23. фебруар 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 18  Страна 11 
 

 
 

 

 

23. 
 
 На основу члана 40. Статута општине Гаџин 
Хан („Службени лист Града Ниша“, бр. 10/19, 
101/19 и 89/22), 
 Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 22. фебруара 2024. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ИЗБОРУ  ОДБОРА ЗА ОДНОСЕ СА  

ВЕРСКИМ ЗАЈЕДНИЦАМА, БОРБУ  

ПРОТИВ КОРУПЦИЈЕ И СОЦИЈАЛНА 

ПИТАЊА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

ГАЏИН ХАН 

 
1. 

 Бирају се председник, заменик председника 
и чланови  Одбора за односе са верским 
заједницама, борбу против корупције и социјална 
питања Скупштине општине Гаџин Хан: 
 - Тамара Илић Гојковић-председник, 
 - Властимир Крстић-заменик председника 
 - Миленко Пешић-члан-известиоц, 
  

2. 
 Решење ступа на снагу даном доношења. 
 

3. 
 Решење објавити у ''Службеном листу Града 
Ниша''. 
 
Број: 06-24/24-II-1 
У Гаџином Хану, 22.02.2024.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Славиша Ивковић,с.р. 

 
24. 
 
На основу члана 40. Статута општине Гаџин 

Хан („Службени лист Града Ниша“, бр. 10/19 , 
101/19 и 89/22), 
 Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 22. фебруара 2024. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊА  ОДБОРА ЗА  НАГРАДЕ И 

ПРИЗНАЊА,УТВРЂИВАЊЕ ПРЕДЛОГА 

НАЗИВА УЛИЦА,ТРГОВА,ЗАСЕЛАКА И 

ДЕЛОВА НАСЕЉЕНИХ МЕСТА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
1. 

 Разрешавају се председник и чланови  
Одбора за награде и признања, утврђивање  

предлога назива улица, тргова, заселака и делова 
насељених места  Скупштине општине Гаџин Хан: 
 
 -Живојин Миленковић–председник 
 -Сандра Младеновић -члан, 
 -Тања Ђорђевић-члан, 
  
 

2. 
 Решење ступа на снагу даном доношења. 
 

3. 
 Решење објавити у „Службеном листу Града 
Ниша“. 
 
Број: 06-25/24-II 
У Гаџином Хану, 22.02.2024.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Славиша Ивковић,с.р. 
 

25. 
 

 На основу члана 40. Статута општине Гаџин 
Хан („Службени  лист  Града Ниша“, бр. 10/19, 
101/1 и 89/22), 
 Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 22. фебруара 2024. године, донела је 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ  ОДБОРА ЗА  НАГРАДЕ И 

ПРИЗНАЊА,УТВРЂИВАЊЕ ПРЕДЛОГА 

НАЗИВА УЛИЦА,ТРГОВА,ЗАСЕЛАКА И 

ДЕЛОВА НАСЕЉЕНИХ МЕСТА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
1. 
 

 Бирају се председник, заменик председника 
и чланови Одбора за награде и признања, 
утврђивање предлога назива улица, тргова, 
заселака и делова насељених места  Скупштине 
општине Гаџин Хан: 
 
 - Иван Митровић –председник 
 - Тања Ђорђевић -заменик председника 
 - Живојин Миленковић-члан-известиоц 
                             

2. 
 

 Решење ступа на снагу даном доношења. 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 18                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       23. фебруар 2024. године 
 

 

 

 

3. 
 

 Решење објавити у „Службеном листу Града 
Ниша“. 
 
Број: 06-25 /24-II-1 
У Гаџином Хану, 22.02.2024.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Славиша Ивковић,с.р. 
 
26. 
 

 На основу члана 40. Статута општине Гаџин 
Хан („Службени лист Града Ниша“, бр. 
10/19,101/19 и 89/22), 
 Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 22. фебруара 2024. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ САВЕТА ЗА ПРАЋЕЊЕ 

ПРИМЕНЕ ЕТИЧКОГ КОДЕКСА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
1. 
 

 Разрешавају се председник и чланови 
Савета за праћење примене Етичког кодекса    
Скупштине општине Гаџин Хан: 
 
 -Драган Вељковић-председник 
 -Слађана Миљковић-члан, 
 -Валентина Цекић-члан 
 

 
2. 
 

 Решење ступа на снагу даном доношења. 
 
 

3. 
 

 Решење објавити у ''Службеном листу Града 
Ниша ''. 
 
 
Број: 06-27/24-II 
У Гаџином Хану, 22. 02. 2024.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Славиша Ивковић,с.р. 

 
 
 

27. 
 

 На основу члана 40. Статута општине Гаџин 
Хан („Службени лист Града Ниша“, бр. 10/19, 
101/19 и 89/22), 
 Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 22. фебруара 2024. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ САВЕТА ЗА ПРАЋЕЊЕ 

ПРИМЕНЕ ЕТИЧКОГ КОДЕКСА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
1. 

 Бирају се председник, заменик председника 
и чланови Савета за праћење примене Етичког 
кодекса Скупштине општине Гаџин Хан: 
 
 - Драган Вељковић-председник 
                     - Лидија Раденковић-заменик 
председника 
 - Стефан Димитријевић-члан-известиоц. 
 
  

2. 
 Решење ступа на снагу даном доношења. 
 

3. 
 Решење објавити у „Службеном листу Града 
Ниша“. 
 
Број: 06- 27/24-II-1 
У Гаџином Хану, 22.02.2024.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Славиша Ивковић,с.р. 

28. 
 

На основу члана 40. Статута општине Гаџин 
Хан (“Службени лист Града Ниша”, бр. 10/19 , 
101/19 и 89/22), 
 Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 22. фебруара 2024. године, донела је 
 

РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ САВЕТА ЗА МЛАДЕ 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
1. 

 Разрешавају се председник и чланови 
Савета за младе Скупштине општине Гаџин Хан: 
  
 -Марко Чолаковић-председник, 
 -Анђела Миљковић-члан 
 -Андрија Марјановић-члан. 
  



 
 
 
 
 
23. фебруар 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 18  Страна 13 
 

 
 

 

 

 
2. 

 Решење ступа на снагу даном доношења. 
 
 

3. 
 Решење објавити у “Службеном листу Града 
Ниша”. 
 
Број: 06-28 /24-II 
У Гаџином Хану, 22. 02. 2024.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Славиша Ивковић,с.р. 

 
 

29. 
 
 На основу члана 40. Статута општине Гаџин 
Хан (“Службени лист Града Ниша”, бр. 10/19, 
101/19 и 89/22), 
 Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 22.фебруара 2024. године, донела је 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ САВЕТА ЗА МЛАДЕ 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
1. 
 

 Бирају се председник, заменик председника 
и чланови Савета за младе Скупштине општине 
Гаџин Хан: 
 
 - Урош Митић -председник, 
                    - Анђела Миљковић -заменик 
председника 
 - Миодраг Јанковић-члан-известиоц. 
                      
 

2. 
 

 Решење ступа на снагу даном доношења. 
 

3. 
 Решење објавити у ''Службеном листу Града 
Ниша ''. 
 
Број: 06-28/24-II-1 
У Гаџином Хану, 22.02. 2024.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Славиша Ивковић,с.р. 

 

30. 
 

 На основу члана 40. Статута општине Гаџин 
Хан („Службени лист Града Ниша“, бр. 
10/19,101/19 и 89/22), 
 Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 22. фебруара 2024. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ КОРИСНИЧКОГ САВЕТА 

ЈАВНИХ СЛУЖБИ СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
1. 
 

 Разрешавају се председник и чланови 
Корисничког савета за јавне службе Скупштине 
општине Гаџин Хан: 
 
 - Урош Митић-председник 
 - Иван Крстић-члан 
 - Марија Јовановић –члан 
 
 

2. 
 

 Решење ступа на снагу даном доношења. 
 

3. 
 

 Решење објавити у „Службеном листу Града 
Ниша“. 
 
Број: 06-29/24-II 
У Гаџином Хану, 22.02.2024.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Славиша Ивковић,с.р. 

 
31. 

 
 На основу члана 40. Статута општине Гаџин 
Хан („Службени лист Града Ниша“, бр. 10/19, 
101/19, 89/22), 
 Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 22. фебруара 2024. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ КОРИСНИЧКОГ САВЕТА 

ЈАВНИХ СЛУЖБИ СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
1. 

 Бирају се председник, заменик председника 
и чланови Корисничког савета за јавне службе 
Скупштине општине Гаџин Хан: 



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 18                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       23. фебруар 2024. године 
 

 

 

 

 
 - Ивана Добреновић-председник 
           - Иван Крстић-заменик председника 
 - Мирослав Величковић-члан-известиоц. 
 

2. 
 Решење ступа на снагу даном доношења. 
 
 

3. 
 Решење објавити у ''Службеном листу Града 
Ниша''. 
 
Број: 06-29/24-II-1 
У Гаџином Хану, 22.02.2024.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Славиша Ивковић,с.р. 

 
32. 
 
На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007 
и 47/2018)  и  члана 40. Статута општине Гаџин 
Хан („Службени лист Града Ниша“, бр. 10/2019, 
101/19 и 89/22), 
 Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 22.фебруара 2024.године,  донела је  
 

Решење 

о образовању Комисије за родну 

равноправност 

 
1. 
 

 Образује се Комисија за родну 
равноправност у саставу: 
   

1. Зорица Филиповић-- председник комисије 
 2. Ивана Николић-заменик председника, 
 3. Бојан Станковић-члан-известиоц. 
 

2. 
 

 Надлежност Комисије је да: 
 -разматра, предлаже и утврђује мишљење о 
предлозима одлука и других прописа и општих 
аката из надлежности локалне самоуправе, а са 
аспекта родне равноправности, 
 -разматра предлоге за избор и именовања о 
којима одлучује Скупштина са становишта 
остваривања родне равноправности у јавном и 
политичком животу, утврђује мишљење и даје 
предлоге, 
 -покреће израду стратегије, политике и 
предлаже мере које доприносе родној 
равноправности, 

 -разматра годишње извештаје и заузима 
ставове у примени одлука и мера са позиције 
родне равноправности, 
 -креира и разматра планове акција за 
унапређење родне равноправности, 
 -комуницира и сарађује са другим радним 
телима Скупштине општине по питањима њихове 
надлежности а које се односе на родну 
равноправност, 
 -прати инплементацију утврђених стандарда 
о родној равноправности у актима и политици 
Скупштине и Општинског већа а нарочито у 
области образовања, здравства, рада и 
запошљавања, насиља над женама, равноправне 
заступљености полова на  местима одлучивања и  
финансија, 
 -предлаже акције и предлаже предузимање 
конкретних мера за постизање родне 
равноправности. 
  

3. 
 

Председник Комисије  за родну 
равноправност и члан известиоц имају накнаду за 
рад у висини накнаде за рад председника сталних 
радних тела Скупштине општине. Чланови 
Комисије имају дневнице за рад у висини 
дневница чланова сталних радних тела 
Скупштине општине.  
 

4. 
 

 Доношењем овог решења престаје да важи 
Решење о образовању Комисије за родну 
равноправност, број 06-155/2020-II од 
09.09.2020.године и 06 -155/2023-II од 
27.06.2023.године. 

 
5. 
 

 Ово решење објавити у „Службеном  листу  
Града Ниша“. 
 
Број: 06-02-30/2024-II 
У Гаџином Хану, 22.02 2024.године 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Славиша Ивковић,с.р. 

 
 

33. 
 

 На основу чл.  40. и 44. став 4. Статута 
општине Гаџин Хан („Службени лист Града Ниша“, 
бр. 10/19 и 101/19, 89/22), 



 
 
 
 
 
23. фебруар 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 18  Страна 15 
 

 
 

 

 

 Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 22. фебруара 2024. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О   ИЗБОРУ ОДБОРА ЗА САРАДЊУ СА 

ОПШТИНАМА И ГРАДОВИМА У ЗЕМЉИ 

И ЈЕДИНИЦАМА ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ ДРУГИХ ДРЖАВА   

 
1. 

 Бирају се председник, заменик председника 
и чланови  Одбора за сарадњу са општинама и 
градовима у земљи и јединицама локалне 
самоуправе других држава као повременог радног 
дела: 

 - Јован Станковић–председник  
 - Невена Јанаћковић –заменик 

председника, 
  - Марко Чолаковић –члан-известиоц. 
            

2. 
Задатак и надлежност одбора је да: 
-разматра, предлаже и утврђује мишљење о 

предлозима одлука и других прописа и општих 
аката из надлежности локалне самоуправе, а са 
аспекта сарадње и удруживања општине са 
општинама и градовима у земљи и јединицама 
локалне самоуправе других држава, 

-разматра предлоге за избор и именовања о 
којима одлучује Скупштина са становишта 
сарадње и удруживања општине са општинама и 
градовима у земљи и јединицама локалне 
самоуправе других држава, 

-покреће израду стратегије, политике и 
предлаже мере које доприносе сарадње и 
удруживања општине са општинама и градовима у 
земљи и јединицама локалне самоуправе других 
држава, 

-разматра извештаје и заузима ставове у 
примени споразума, одлука и мера са позиције 
сарадње локалне самоуправе са другим 
општинама у земљи и иностранству 

-креира и разматра планове акција за 
унапређење сарадње    

-комуницира и сарађује са другим радним 
телима Скупштине општине по питањима њихове 
надлежности а које се односе на област сарадње 
и удруживања општине са општинама и градовима 
у земљи и јединицама локалне самоуправе других 
држава. 

3. 
Председник Одбора за сарадњу са 

општинама и градовима у земљи и јединицама 
локалне самоуправе других држава и члан 
известиоц, имају накнаду за рад у висини накнаде 
за рад председника сталних радних тела 
Скупштине општине. Чланови Комисије имају 
дневнице за рад у висини дневница чланова 
сталних радних тела Скупштине општине.  

4. 
  Одбор је у обавези да,  сходно члану 2. овог 
решења, Скупштини општине Гаџин Хан, достави 
извештај о извршеним задацима  у року од 1 
године од дана доношења овог решења. 
 

5. 
Доношењем овог решења престаје да важи 

Решење  о избору Одбора за сарадњу са 
општинама и градовима у земљи и јединицама 
локалне самоуправе других држава, број 06-
158/2020-II-1 од 09.09.2020.године. 

 
6. 

Решење ступа на снагу даном доношења. 
 

7. 
Решење објавити у ''Службеном листу Града 

Ниша ''. 
 

Број: 06-31 /24-II-1 
У Гаџином Хану, 22.02.2024.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Славиша Ивковић,с.р. 

34. 
 
На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр.129/07, 
83/2014 , 47/2018 и 111/2021), члана  40. Статута 
општине Гаџин Хан („Службени лист Града Ниша“, 
бр. 10/2019, 101/19 и 89/22), члана 35. став 12., 
члана 37. став 2. Закона о култури („Сл.гласник 
РС“, бр. 72/2009, 13/2016 и 30/2016-испр.,47/2021, 
78/2021 и 76/2023), члана 17. Закона о 
библиотечко-информационој делатности 
(„Службени гласник РС“, бр. 52/11 и 78/2021), и 
члана 28. Статута Народне библиотеке „Бранко 
Миљковић“ Гаџин Хан, број 661-1 од 
21.11.2018.године и 660-1 од 21.11.2020.године, 
  Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 22.  фебруара 2024.године,  донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу В.Д. директора Народне 

библиотеке „Бранко Миљковић“ Гаџин 

Хан 

 
1. 

 Разрешава се, Јелена Цветановић 
Филиповић, в.д. директор Народне библиотеке 
„Бранко Миљковић “  Гаџин Хан, закључно са 22. 
фебруаром 2024.године. 
 

2. 
 Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 18                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       23. фебруар 2024. године 
 

 

 

 

O б р а з л о ж е њ е 
 
 На основу члана 32. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07, 
83/2014 и 47/2018), члана  40. Статута општине 
Гаџин Хан („Службени лист Града Ниша“, број 
10/2019, 101/19 и 89/22), члана 35. члана 37.као 
члана 39. Закона о култури („Сл.гласник РС“ бр. 
72/2009, 13/2016 и 30/2016-испр. 47/2021, 78/2021 
и76/2023) и члана 17. Закона о библиотечко-
информационој делатности („Службени гласник 
РС“, бр. 52/11), разрешава се  в.д.  директор 
Јелена Цветановић Филиповић  jeр у периоду 
обављања дужности није унапредила  рад  
Народне библиотеке „Бранко Миљковић“ Гаџин 
Хан. 
 

Такође у периоду обављања дужности в.д. 
директора није унапређена организација 
манифестација предвиђених планом и програмом 
рада  Народне библиотеке „Бранко Миљковић“ 
Гаџин Хан такође било је и пропуста у самој 
организацији.  
 

Приметни су били и пропусти у организацији 
самог  рада  Народне библиотеке „Бранко 
Миљковић“ Гаџин Хан који су се огледали у 
непоштовању радног времена  и неадекватном 
одржавању објекта. 
 

На основу свега наведеног донето је 
решење као у диспозитиву.  

  
Поука о правном леку: Против наведеног  

решења може се покренути управни спор код 
Управног суда  у року од 30 дана од дана 
достављања решења.  
 
Број: 06-32/2024-II 
У Гаџином Хану, 22. 02. 2024.године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

   
ПРЕДСЕДНИК 

Славиша Ивковић,с.р. 
35. 

 
На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/07, 
83/2014 , 47/2018 и 111/2021), члана  40. Статута 
општине Гаџин Хан („Службени лист Града Ниша“, 
бр. 10/2019, 101/19 и 89/22), члана 35. став 12. 
члана 37. став 1.,2.,3., и 5., Закона о култури 
(„Сл.гл.РС“, бр. 72/2009,13/2016 и 30/2016-
испр6/2020,47/2021,78/2021 и 76/2023) , члана 17. 
Закона о библиотечко-информационој делатности 
(„Службени гласник РС“, бр. 52/11 и 78/2021) и чл. 
22. и 28. Статута Народне библиотеке „Бранко 
Миљковић“ Гаџин Хан, број 661-1 од 
21.11.2018.године и 660-1 од 21.11.2020.године 

  Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 22. фебруара  2024. године,  донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању В.Д. директора Народне 

библиотеке „Бранко Миљковић“ Гаџин 

Хан 

 
1. 

   Именује се, Никола Стаменковић, за В.Д. 
директора Народне библиотеке „Бранко 
Миљковић“ Гаџин Хан, до избора директора на 
конкурс, а најдуже на период од једне године. 
 

2. 
 Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 

O б р а з л о ж е њ е 
 

На основу члана 32. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07, 
83/2014 и 47/2018), члана  40. Статута општине 
Гаџин Хан („Службени лист Града Ниша“, број 
10/2019,101/19 и 89/22), члана 36.и 37 . Закона о 
култури („Сл.гл.РС“, бр. 72/2009, 13/2016 , 30/2016-
испр. 2020, 47/2021, 78/2021 и 76/2023), члана 17. 
Закона о библиотечко-информационој делатности 
(„Службени гласник РС“, бр. 52/11) и члана 22. и 
28. Статута Народне библиотеке „Бранко 
Миљковић“Гаџин Хан, број 661-1 од 
21.11.2018.године и 660-1 од 21.11.2020.године а  
након приложених доказа о  испуњености услова  
за обављање функције В.Д. директора, именована 
је вд директора Народне библиотеке  „Бранко 
Миљковић“ Гаџин Хан. 

На ово решење о именовању вд директора 
затражити сагласност од директора Матичне 
библиотеке. 
 

На основу свега наведеног донето је 
решење као у диспозитиву.  

  
Поука о правном леку: Против наведеног  

решења може се покренути управни спор код 
Управног суда  у року од 30 дана од дана 
достављања решења.  
                                               
Број :06-32/2024-II-1 
У Гаџином Хану, 22. фебруара 2024 године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Славиша Ивковић,с.р. 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
23. фебруар 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 18  Страна 17 
 

 
 

 

 

ОПШТИНА ЖИТОРАЂА 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

 

36. 

 

На основу члана 47. став 5. и члана 58. 
Закона о запосленима у аутономним покрајинама 
и јединицама локалне самоуправе ( „Службени 
гласник Републике Србије“ број: 21/2016, 113/2017, 
95/2018, 114/2021, 113/2017 - др. закон, 95/2018 - 
др. закон, 86/2019 - др. закон, 157/2020 - др. закон 
и 123/2021 - др. закон), члана 5.  Уредбе о 
критеријумима за разврставање радних места и 
мерилима за опис радних места службеника у 
аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе („Службени гласник Републике 
Србије“, број 88/2016, 12/2022,  113/2017 – 
др.закон, 95/2018 – др.закон, 86/2019 – др.закон, 
157/2020 – др.закон и 123/2021 – др.закон), Уредбе 
о критеријумима за разврставање радних места и 
мерилима за опис радних места намештеника у 
аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе (''Службени гласник Републике 
Србије'' број 88/2016), Уредбе о одређивању 
компетенција за рад службеника у органима 
аутономних покрајина и јединицама локалне 
самоуправе (''Службени гласник Републике Србије 
бр. 132/2021) и члана 15. Одлуке о Општинској 
управи општине Житорађа (''Службени лист града 
Ниша'' број 152/2016 и 115/17), члана 10. Одлуке о 
правобранилаштву (''Службени лист града Ниша'' 
број 28/2015),  

Општинско веће општине Житорађа на 
седници одржаној дана 20. фебруара 2024. 
године, усваја 
 

П Р А В И Л Н И К 

о изменама и допунама Правилника о 

организацији и систематизацији 

радних места у Општинској управи и 

Општинском правобранилаштву 

општине Житорађа  

 
 
 У Правилнику о организацији и 
систематизацији радних места у Општинској 
управи и Општинском правобранилаштву општине 
Житорађа (,,Службени лист града Ниша“, бр. 
86/2023, 107/2023 и 1/2024),  
 
МЕЊА СЕ: 
Чл.22. 6.4.1. Посебна организациона јединица - 
Кабинет председника општине, радно место под 
редним бројем 3. Шеф кабинета председника 
општине, звање, 
  

-тако да уместо Шеф кабинета председника 
општине Звање: Млађи саветник,  
 
сада гласи: ,, Шеф кабинета председника 
општине Звање: Самостални саветник”. 
 
MEЊА СЕ:  
Чл.22. 6.4.1. Посебна организациона јединица - 
Кабинет председника општине, радно место под 
редним бројем 3. Шеф кабинета председника 
општине одељак услови,  
-тако да уместо: ,, стечено високо образовање из 
области правне научне, односно стручне областина 
основним академским студијама у обиму од 
најмање 240 ЕСПБ, мастер академским студијама, 
мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким 
струковним студијама, односно на основним 
студијама у трајању од најмање четири године или 
специјалистичким студијама на факултету, 
завршен приправнички стаж или најмање пет 
година проведених у радном односу код 
послодавца из члана 1 став 1 и 2 Закона о 
запосленим у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе ( „Службени 
гласник Републике Србије“ број21/2016, 113/2017, 
95/2018, 114/2021, 113/2017 - др. закон, 95/2018 - 
др. закон, 86/2019 - др. закон, 157/2020 - др. закон 
и 123/2021 - др. закон), положен државни стручни 
испит,  познавање рада на рачунару (MSOffice 
пакет и интернет),   
 
сада гласи: ,,стечено високо образовање из 
области правне или економске научне, односно 
стручне области на основним академским 
студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ, мастер 
академским студијама, мастер струковним 
студијама, специјалистичким академским 
студијама, специјалистичким струковним 
студијама, односно на основним студијама у 
трајању од најмање четири године или 
специјалистичким студијама на факултету, 
најмање пет година радног искуства у струци,  
познавање рада на рачунару (MSOffice пакет и 
интернет).  
 
 У преосталом делу Правилник о 
организацији и систематизацији радних места у 
Општинској управи и Општинском 
правобранилаштву општине Житорађа 
(,,Службени лист града Ниша“, бр. 86/2023, 
107/2023 и 1/2024), остаје непромењен.  
 

Правилник о изменама и допунама 
Правилника о организацији и систематизацији 
радних места у Општинској управи и Општинском 
правобранилаштву општине Житорађа, ступа на 
снагу у року од 8 дана од дана објављивања у ,, 
Службеном листу града Ниша“, интернет 



 
 
 
 
 
Страна 18  Број 18                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       23. фебруар 2024. године 
 

 

 

 

презентацији општине Житорађа и на огласној 
табли општине Житорађа.  
 
Бр.110-371/2024-01 
У Житорађи, 20.фебруар 2024.године 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

Председник општинског већа 
Иван Станојевић, с.р. 

 
37. 
 
На основу члана 50.Став 2. и члана 56.став 

2.Закона о запосленима у аутономним покраинама 
и јединицама локалне самоуправе („Сл. гласник 
РС“ бр.21/16, 113/2017, 95/2018, 114/2021, 92/2023, 
113/2017-др.закон, 95/2018-др.закон, 86/2019-
др.закон, 157/2020-др.закон и 123/2021- др.закон), 
члана 71. став 1. тачка 13.Статута Општине 
Житорађа („Службени лист Града Ниша бр.27/19, 
37/22 и 125/22) и члана 10.став 1. тачка 13. 
Пословника о раду Општинског већа („Службени 
лист Града Ниша“ бр75/20), 

 
Општинско Веће Општине Житорађа, на 

седници одржаној 20.фебруара 2024.године, 
доноси  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о постављењу вршиоца дужности 

Начелника општинске управе Општине 

Житорађа 

 
I 

ЗОРАН СТАЛЕВИЋ, дипломирани правник из 
Ниша, ПОСТАВЉА СЕ за вршиоца дужности 
Начелника Општинске управе Општине Житорађа, 
до постављења Начелника Општинске управе 
Општине Житорађа, на основу јавног конкурса за 
попуњавање положаја, а најдуже 3  месеца,  почев 
од 20.02.2024.године. 
 

II 
Вршилац дужности Начелника има сва права и 
дужности Начелника Општинске управе.  
 

III 
Вршилац дужности Начелника за свој рад 
одговара општинском Већу. 
 

IV 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења и 
биће објављено у “Службеном листу Града Ниша“. 
 
 
 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Правни основ за доношење овог Решења 
садржан је у члану 50. Став 2. и члану 56.Закона о 
запосленима у аутономним покраинама и 
јединицама локалне самоуправе („Сл. гласник РС“ 
бр.21/16, 113/2017, 95/2018, 114/2021, 92/2023, 
113/2017-др.закон, 95/2018-др.закон, 86/2019-
др.закон, 157/2020-др.закон и 123/2021- др.закон), 
и члану 71.став 1. тачка 13 Статута Општине 
Житорађа („Службени лист Града Ниша бр.27/19, 
37/22 и 125/22) и члану 10. став 1. Пословника о 
раду Општинског Већа. 

Чланом 50. Став 2. и чланом 56. Став 2. 
Закона о запосленима у аутономним покраинама и 
јединицама локалне самоуправе, прописано је да 
за Начелника Општинске управе може бити 
постављено лице које има стеченом високо 
образовање из научне области правне науке на 
основним академским студијама у обиму од 
најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 
студијама, мастер струковним студијама, , 
специјалистичким академским студијама, 
специјалистичким струковним студијама односно 
основним студијама у трајању од најмање четири 
године, или специјалистичким студијама на 
факултету, положени државни стручни испит и 
најмање 5 година радног искуства у струци. 
Уколико није постављен Начелник управе, као ни 
његов заменик, до постављења Начелника управе, 
Веће може поставити вршиоца дужности- 
службеника у радном односу на неодређено 
време, који испуњава утврђене услове за радно 
место службеника на положају, који ће обављати 
послове Начелника управе, најдуже на три 
месеца, без спровођења јавног конкурса. 

Имајући у виду да Зоран Сталевић 
испуњава све законом прописане услове за 
постављење за начелника односно вршиоца 
дужности Начелника општинске управе, донето је 
Решење као у диспозитиву. 
 
Број:112-367/2024-01 
У Житорађи, дана 20.фебруара 2024.године 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

Председник 
Општинског Већа 

Иван Станојевић, с.р. 
 
 

ИСПРАВКА 
 

Приликом сравњења са изворним текстом 

утврђено је да се у тексту Одлуке о  ангажовању 

ревизора за обављање екстерне ревизије 

Завршног рачуна буџета Градске општине Нишка 

Бања за 2023. годину, објављене у  „Службеном 



 
 
 
 
 
23. фебруар 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 18  Страна 19 
 

 
 

 

 

листу Града Ниша“, број 12/2024, поткрала 

техничка грешка, па се даје  

И С П Р А В К А 

Одлуке о ангажовању ревизора за 

обављање екстерне ревизије Завршног 

рачуна буџета Градске општине Нишка 

Бања за 2023. годину 

 У наслову  Одлуке о ангажовању ревизора 

за обављање екстерне ревизије Завршног рачуна 

буџета Градске општине Нишка Бања за 2023. 

годину уместо речи „за 2024. годину“ треба да 

стоје речи „за 2023. годину“. 

 
 Број: 50/2024-01 
 У Нишкој Бањи, 23.02.2024. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ НИШКА 

БАЊА 

Секретар 
Оливера Премовић, с.р. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј: 

 Град Ниш 

Градоначелница 

 

1. Решење о образовању Савета за културно стваралаштво .....................................................  1 
   
 Општина Гаџин Хан 

Привремени орган општине  

 

   

2. Одлука о усвајaњу  Извештаја о раду Штаба за ванредне ситуације општине Гаџин Хан за 
2023.годину .......................................................................................................................................  

 
2 

3. Одлуку о измени и допуни Одлуке о промени Оснивачког акта Јавног предузећа 
Дирекција за изградњу и комуналне делатности општине Гаџин Хан ..................................  

 
2 

4. Решење о давању сагласности на Одлуку о усвајању Извештаја о раду – о степену 
усклађености планираних и реализованих активности из програма пословања за четврти 
квартал 2023.године четврто тромесечје 2023.године (01.01.2023-31-12-2023)  ЈП  
„Дирекција за изградњу и комуналне делатности“ општине Гаџин Хан ..............................  

 
 
3 

5. Решење о давању сагласности на Одлуку о измени и допуни Статута Јавног предузећа 
Дирекција  за изградњу и комуналне делатности општине Гаџин Хан .................................  

 
3 

  

Скупштина општине 

 

6. Решење o избору Председника општине Гаџин Хан ................................................................  4 
7. Решење o избору  заменика Председника општине Гаџин Хан..............................................  4 
8. Решење o избору члана Општинског већа, Николе Гроздановића .......................................  4 
9. Решење o избору члана Општинског већа, Александра  Ђорђевића ...................................  5 
10. Решење o избору члана Општинског већа, Драгане Савић ....................................................  5 
11. Решење o избору члана Општинског већа, Дејана Милошевића. ..........................................  6 



 
 
 
 
 
Страна 20  Број 18                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       23. фебруар 2024. године 
 

 

 

 

12. Решење o избору члана Општинског већа, Ивана Ђорђевића...............................................  6 
13. Одлука о престанку надлежности Привременог органа општине Гаџин Хан ......................  6 
14. Одлука о образовању Савета за здравље општине Гаџин Хан .............................................  7 
15. Решење о  разрешењу  Одбора за административно-мандатна питања, избор и 

именовања Скупштине општине Гаџин Хан ...............................................................................  
 
8 

16. Решење о разрешењу  Одбора за прописе, управу, представке и притужбе Скупштине 
општине Гаџин Хан ..........................................................................................................................  

 
8 

17. Решење о избору  Одбора за прописе, управу, представке и притужбе Скупштине 
општине  Гаџин Хан .........................................................................................................................  

 
8 

18. Решење о разрешењу  Одбора за  друштвено –економски развој , привреду , финансије , 
друштвене делатности, урбанизам , грађевинарство и стамбено комуналне делатности 
Скупштине општине Гаџин Хан .....................................................................................................  

 
 
9 

19. Решење о избору  Одбора за  друштвено –економски развој , привреду , финансије , 
друштвене делатности, урбанизам , грађевинарство и стамбено комуналне делатности 
Скупштине општине Гаџин Хан .....................................................................................................  

 
 
9 

20. Решење о разрешењу  Одбора за  заштиту и унапређење животне средине, рад и развој 
месних заједница, пољопривреду и развој села Скупштине општине Гаџин Хан .............  

 
9 

21 Решење о избору  Одбора за  заштиту и унапређење животне средине, рад и развој 
месних заједница, пољопривреду и развој села Скупштине општине Гаџин Хан .............  

 
10 

22. Решење о разрешењу  Одбора за  односе са верским заједницама, борбу  против 
корупције и социјална питања Скупштине општине Гаџин Хан .............................................  

 
10 

23. Решење о избору  Одбора за  односе са верским заједницама, борбу  против корупције и 
социјална питања Скупштине општине Гаџин Хан ...................................................................  

 
11 

24. Решење о разрешењу  Одбора за  награде и признања,утврђивање предлога назива 
улица,тргова,заселака и делова насељених места Скупштине општине Гаџин Хан 

 
11 

25. Решење о избору  Одбора за  награде и признања,утврђивање предлога назива 
улица,тргова,заселака и делова насељених места Скупштине општине Гаџин Хан .........  

 
11 

26. Решење о разрешењу Савета за праћење примене етичког кодекса Скупштине општине 
Гаџин Хан ..........................................................................................................................................  

 
12 

27. Решење о избору Савета за праћење примене етичког кодекса Скупштине општине Гаџин 
Хан  ....................................................................................................................................................  

 
12 

28. Решење о разрешењу Савета за младе Скупштине општине Гаџин Хан..............................  12 
29. Решење о избору Савета за младе Скупштине општине Гаџин Хан .....................................  13 
30. Решење о разрешењу Корисничког савета јавних служби Скупштине општине Гаџин Хан 13 
31. Решење о именовању Корисничког савета јавних служби Скупштине општине Гаџин Хан 13 
32. Решење о образовању Комисије за родну равноправност ....................................................  14 
33. Решење о  избору Одбора за сарадњу са општинама и градовима у земљи и јединицама 

локалне самоуправе других држава ............................................................................................  
 

14 
34. Решење о разрешењу В.Д. директора Народне библиотеке „Бранко Миљковић“ Гаџин Хан 15 
35. Решење о именовању В.Д. директора Народне библиотеке „Бранко Миљковић“ Гаџин Хан 16 

   
 Општина Житорађа 

Општинско веће  

 

36. Правилник о изменама и допунама Правилника о организацији и систематизацији радних 
места у Општинској управи и Општинском правобранилаштву општине Житорађа ........  

 
17 

37. Решење о постављењу вршиоца дужности Начелника општинске управе Општине 
Житорађа ...........................................................................................................................................  

 
18 

 Исправка   

 Исправка одлуке о ангажовању ревизора за обављање екстерне ревизије Завршног 
рачуна буџета Градске општине Нишка Бања за 2023. годину.. .............................................  

 
18 

   
   

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 


